
UCHWAŁA NR 131/XXII/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2016 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2016 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 roku, poz. 814) art. 212, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale 8 l/XH3/2015 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2016 rok (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2016 roku, poz. 520), zmienionej uchwałą nr 276/2016 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 

12 stycznia 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 92/XTV/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 24 lutego 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 96/XV/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 2 marca 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 105/XVI/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 30 marca 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 112/XVH/2016 Rady Powiatu 

Wrzesińskiego z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 121/XIX/2016 Rady 

Powiatu Wrzesińskiego z dnia 2 czerwca 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 373/2016 Zarządu 

Powiatu Wrzesińskiego z dnia 16 czerwca 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 379/2016 Zarządu 

Powiatu Wrzesińskiego z dnia 29 czerwca 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 127/XXI/2016 

Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 7 lipca 2016 roku dokonuje się następujących zmian:

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu na 2016 rok 

zwiększa się o kwotę 

to jest do kwoty 

z tego:

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

to jest do kwoty

2) nie zmienia się dochodów majątkowych w kwocie 

zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2016 rok zwiększa 

się łączne dochody o kwotę 10.527,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały.

10.527.00 zł

66.277.574.00 zł

10.527.00 zł

62.954.479.00 zł

3.323.095.00 zł,



3. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2016 rok 

zwiększa się o kwotę 

to jest do kwoty 

z tego:

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 484.846,00 zł 

61.794.763,00 zł, 

32.000,00 zł 

5.737.524,00 zł,

516.846,00 zł 

67.532.287,00 zł

to jest do kwoty

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę

to jest do kwoty

zgodnie z załącznikiem nr 2.

4. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2016 rok zwiększa 

się łączne wydatki o kwotę 516.846,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 2 

do niniejszej uchwały.

5. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych na 2016 rok 

zwiększa się wydatki majątkowe

o kwotę 32.000,00 zł

to jest do kwoty 5.737.524,00 zł

poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

6. § 4 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 1.254.713,00 zł zostanie pokryty wolnymi środkami jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu”.

7. § 5 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie:

„i. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2.433.823,00 zł,

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.688.536,00 zł”.

Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

8. W § 6 uchwały budżetowej zmienia się:

1) nie zmienia się rezerwa ogólna która wynosi 138.728,00 zł

2) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 12.000,00 zł

a) nie zmienia się rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego

to jest do kwoty 427.490,00 zł

w kwocie 114.805,00 zł,

2



b) zmniejsza się rezerwę celową na nagrody jubileuszowe, odprawy, koszty awansu 

zawodowego, środki na nauczanie indywidualne, remonty, nagrody starosty, 

która po zmianach wynosi 312.685,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

^ B N iG ŹĄ C Y  RADY

}g o n  Kaźmierczak

3



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 131/XXII/2016 
Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 20 lipca 2016 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2016 rok

1. Dochody budżetowe zwiększa się o kwotę 10.527,00 zł z tytułu:

1) otrzymanej darowizny na pokiycie wypoczynku letniego oraz obozy wakacyjne w kwocie

10.527.00 zł przez Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie.

2. Wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę 516.846,00 zł, (z uzyskanych dochodów 10.527,00 zł 

oraz 506.319,00 zł z wolnych środków pozostających na rachunku bankowym za 2015 rok), z tego 

dla:

1) Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny zwiększa się plan w rozdziale 85201 o kwotę

10.527.00 zł z przeznaczaniem na pokrycie wydatków związanych z wyjazdem wychowanków 

na wypoczynek letni oraz obozy wakacyjne.

2) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan o kwotę 33.545,00 zł, z tego 

w rozdziale w:

a. 85204 o kwotę 2.000.00 zł z przeznaczeniem na regulację płac oraz pochodnych 

od regulacji płac,

b. 85218 o kwotę 28.000.00 zł z przeznaczeniem na regulację płac oraz pochodnych 

od regulacji płac,

c. 85205 o kwotę 3.545.00 zł z przeznaczeniem na udział pracownika w szkoleniu 

dotyczącym pracy ze sprawcami przemocy w rodzinie.

3) Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan w rozdziale 85333 o kwotę 62.774,00 zł 

z przeznaczeniem na:

a. wypłatę nagrody jubileuszowej w kwocie 8.784,00 zł,

b. remont dachu w kwocie 3.990,00 zł,

c. regulację płac oraz pochodne od regulacji płac w kwocie 50.000,00 zł.

4) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan o kwotę 370.000,00 zł w rozdziałach:

a. 60014 zwiększa się o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg. 

Zwiększenie środków ma związek z panującymi w ostatnim czasie nawałnicami, przez 

co w pasach dróg powiatowych występują przypadki uszkodzeń, wiatrołomów 

oraz znaczna ilość połamanych i porozrzucanych gałęzi, co wiąże się z koniecznością 

doprowadzenia do porządku pasów drogowych, a także odbiorem i utylizacją materiałów. 

Ponadto obficie padający deszcz powoduje, że w obrębie pasów drogowych zalega woda 

opadowa, w związku z czym konieczne jest odmulenie przydrożnych rowów.

1



b. 75020 zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł z przeznaczeniem na regulację płac 

oraz wypłaty nagród jubileuszowych.

5) Wpłata na fundusz celowy rozdział 75405 -  dofinansowanie zadania majątkowego 

„Modernizacja pomieszczeń biurowych i składnicy akt w Komendzie Powiatowej Policji 

we Wrześni” w kwocie 20.000,00 zł.

6) Wpłata na fundusz celowy rozdział 75411- dofinansowanie zadania bieżącego Zakupu  

sprzętu specjalistycznego” w kwocie 20.000,00 zł.

3. Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 12.000,00 zł i przeznacza się dla:

1) Zespołu Szkół Politechnicznych zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 12.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie majątkowe "Wykonanie przyłącza do węzła cieplnego 

jednofunkcyjnego w starym budynku szkolnym

4. Na wnioski kierowników jednostek przenosi się planowane wydatki budżetowe między działami,

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.

2


